MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 127, DE 18 DE FEVEREIRO  DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada
pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
10/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.059101-13-42;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  5/2/2013,  o  cargo  de  Técnico
Administrativo –  TC20100,  Classe  A,  Padrão  1,  da  carreira  de  Técnico  do  Ministério
Público da União, até então ocupado pelo servidor  DANNY DE OLIVEIRA NAKAO,
matrícula 4239-1, por motivo de exoneração, a pedido, com fundamento no art. 33, inciso
I, e no art. 34, caput, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Vacância\2013\Danny de Oliveira Nakao.doc - MEPCS/ALEP/dgp

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 87, 22 DE FEVEREIRO DE 2013.